РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

03.08.2015                                     с. Предгорное                                           № 23

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета об исполнении бюджета Предгорненского сельского поселения за 2014 год.

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Предгорненском сельском поселении

СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Предгорненского сельского поселения за 2014 год по доходам в сумме 3400241,61 рублей и по расходам в сумме 3376126,62 рублей, дефицит бюджета поселения в сумме -24114,99 рублей со следующими показателями:
       1.1. по доходам бюджета поселения за 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
       1.2. по распределения расходов бюджета поселения за 2014 год согласно приложению 2  к настоящему решению;
       1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Предгорненского сельского поселения                                    Р.К. Хубиев

	Приложение № 1

	к   решению Совета Предгорненского

	сельского поселения

	от  03.08.2015 г. № 23

	Объем поступления доходов в бюджет

	Предгорненского сельского поселения по основным источникам

	 за 2014 год

	(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	802641,61

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	125447,97

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	125447,97

1 0300000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	217824,61

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-ных нормативов отчислений в местные бюджеты
	82210,67

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-ных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1852,00

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцирован-ных нормативов отчислений в местные бюджеты
	140836,18

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцирован-ных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-7074,24

1 05 00000 00 0000 000

Налоги на совокупный налог
	43945,89

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	43945,89

1 06 00000 00 0000 000

Налоги на имущество
	275541,90

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	47543,43

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	227998,47

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1000,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина  на совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	130103,10

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	130103,10

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	7300,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	7300,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1478,14

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1478,14

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2597600,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2604900,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1667000,00

	2 02 02077 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	880000,00

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1000,00

	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56900,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое значение прошлых лет из бюджетов поселений
	-7300,00

	Всего доходов:
	3400241,61

Глава Предгорненского сельского поселения                                                   Р.К. Хубиев

Приложение № 2

	к  решению Совета Предгорненского

	сельского поселения

	от 03.08.2015 г. № 23

	Распределение бюджетных ассигнований

	бюджета Предгорненского сельского поселения

	по разделам и подразделам классификации расходов за 2014 год

	(руб.)

	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1615260,11

	01 02
	Функционирование  высшего должностного лица
	510263,61

	01 04
	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1096171,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	8825,50

	02 00
	Национальная оборона
	48167,41

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	48167,41

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1000,00

	03 04
	Содержание отдела ЗАГС
	1000,00

	04 00
	Национальная экономика
	5463,00

	04 09
	Дорожное хозяйство
	5463,00

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1136061,10

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	1030000,00

	05 03
	Благоустройство
	104561,10

	05 05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1500,00

	08 01
	Культура
	248738,37

	08 01
	Содержание дома культуры
	101928,,86

	08 01
	Библиотека

	146809,51

	10 00
	Социальная политика
	321436,63

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	321436,63

	Всего расходов
	3376126,62

Глава Предгорненского сельского поселения                                          Р.К. Хубиев

	                                                                                                   Приложение № 3

	                                                                                                   к  решению Совета Предгорненского

	    сельского поселения

	                                                                                                   от 03.08.2015 г. № 23

	Источники финансирования дефицита бюджета Предгорненского сельского поселения за 2014 год

	(руб.)

	Наименование показателя
	Источники финансирования, утвержденные бюджетом Предгорненского СП на 2013 год
	Фактическое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	356600,00
	24114,99

	В том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджета

	из них:

	Источники внешнего финансирования бюджета

	из них:

	Изменение остатков средств
	356600,00
	24114,99

	Остаток средств на начало года

	356684,72

	Остаток средств на конец года

	380799,71

	Сумма в пути

Глава Предгорненского сельского поселения                                     Р.К. Хубиев